
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

目的 地域の方々のバスの利用状況や細田循環路線についてのご意見をお聞きするために行いました。 

対象者 細田循環路線沿線地域※の 15 歳以上の方から 4,000 人を無作為抽出しました。 

※奥戸 4～9 丁目、鎌倉１丁目、新小岩 1・2 丁目、西新小岩１丁目、東新小岩 1～4 丁目、細田１～５丁目 

回答数 1,574 票（回収率：39％） 

   年齢 

自由に利用できる自宅にある乗り物 
(複数回答) 

細田循環路線の利用意向 

「利用する」「多

分利用する」と回

答した方が、全体

の 4割弱になりま

した。 

 

葛飾区では、わかりやすく･利用しやすい公共交通

網を目指して、循環バス等の検討を進めています。

このたび、京成バスと京成タウンバスと協働して、

『細田循環（細02系統）』を循環バス第１弾と

して開設します。 

運賃：現金･ICとも大人220円､小児110円 

  ※シルバーパス等各種割引の利用可。 

運行期間：令和３年２月22日～ 

令和６年３月(予定) 

※運行中は利用状況により運行内容の見直しを行

い、令和６年度以降の継続運行についても、利

用状況を踏まえ検討します。 

２月22日から 

アンケートにご協力いただきありがとうございました！ 

アンケート結果（一部抜粋） 

細田循環路線について 

アンケートの概要 

細田循環バスニュース 第１号 
令和３年 2 月発行 葛飾区交通政策課 

 昨年 9～10 月に実施した『新小岩～細田・奥戸地区のバス交通に関するアンケート』では、

たくさんの貴重なご意見をいただくことができました。どうもありがとうございます！ 

アンケートの概要と、アンケート結果の一部をご報告いたします。 

内回りルート 
(平日のみ) 

細田循環は、新小岩駅東北広場を出て、東新小岩・奥戸・細田地域を回り、新小岩駅東北広場に戻って

来る循環バスで、内回りルートと外回りルートの双方向の向きで運行します。（詳細は裏面参照） 

外回りルート 
(平日・土休日) 

奥戸地域 

性別 

路線バスの利用状況 

 

 

 

 

 

 

 

半数近くの方が「利用しない」「ほとんど利用しな

い」と回答しましたが、約 2割の方が週に1日以上

利用すると回答しました。 

細田循環路線の運行の向き 

片方向回りのどちらが

よいかをお聞きしたと

ころ、「どちらでもよ

い」が最も多く、「外

回りが良い」と「内回

りが良い」で、あまり

差のない結果となりま

した。 

外回り・内回り両方のニーズが高いことが

わかったため、細田循環路線の向きを片方

向から双方向へ変更することにしました。 

※アンケート結果は、後日、区のホーム

ページ「循環バス導入などの検討」で

お知らせします。 
検索 葛飾区循環バス 

総合スポーツセンター 
野球場･温水プール 

JR 小岩駅 

京成小岩駅 

総合スポーツセンター 
サッカー場 

北沼公園 

新小岩駅 
(東北広場) 

東新小岩地域 

細田地域 

鎌倉地域 

総合スポーツセンター 
野球場･温水プール 

JR 小岩駅 

京成小岩駅 

総合スポーツセンター 
サッカー場 

北沼公園 

東新小岩地域 

奥戸地域 

細田地域 

新小岩駅 
(東北広場) 

鎌倉地域 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

p 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新小岩駅東北広場

東新小岩一丁目

東新小岩三丁目

東新小岩四丁目

東新小岩二丁目

奥戸六丁目

北沼公園

奥戸小学校

細田踏切

細田三丁目

細田四丁目

鎌倉一丁目

北小岩二丁目

柴又新道

小岩駅北口

西小岩二丁目

奥戸新橋

1

2

3

4

9

8

7

6

5

12

11

10

17

16

15

14

18

内回り(平日のみ) 

令和３年3月頃オープン予定 

(外回り)【新設予定】 

新小岩駅東北広場

東新小岩一丁目

東新小岩三丁目

東新小岩四丁目

東新小岩二丁目

奥戸六丁目

北沼公園

奥戸小学校

細田踏切

細田三丁目

細田四丁目

鎌倉一丁目 京成小岩駅西

北小岩二丁目

柴又新道

小岩駅北口

西小岩二丁目

奥戸新橋

1

2

3

4

9

8

7

6

5

12

11

10

17

16

15

14

13

18

外回り(平日･土休日) 

❼北沼公園～⓲奥戸新橋は、内回りと外回りでバス停の位置が異なります。ご利用

の際は、現地バス停の時刻表をご確認ください。 

葛飾区都市整備部交通政策課交通計画係 

電話：03-5654-8397 FAX：03-3693-4705 

mail：211500@city.katsushika.lg.jp    ＜外回り＞京成バス(株)金町営業所 

     電話：03-3607-5138 

バスの運行について 

＜内回り＞京成タウンバス(株) 

     電話：03-5671-0360 

細田循環(細 02系統)運行内容 

運
行
経
路
図 

＜お問い合わせ先＞ 

 新小岩駅東北広場 乗り場案内 

循環バス等の検討、バス利用者用駐輪場について 

バ
ス
利
用
者
用
駐
輪
場 

(

サ
イ
ク
ル
＆
バ
ス
ラ
イ
ド) 

バス停から離れたところからもバスを利用しやすくなるように、バス停付近へのバス利用者用

の自転車駐輪場の整備を進めています。ぜひご利用ください！ 

細田循環路線沿線にあるバス利用者用駐輪場は、運行経路図をご覧ください。 

 

 
  ■料金： 無料 

  ■登録： 不要 

※原動機付自転車（原付バイク）やオート
バイは駐車できません。 

 

土休日（土曜･日曜･祝日）の時刻表 外回り ※土休日の内回り運行はありません 

検索 葛飾区公共交通 

平日の時刻表 外回り  ※8/13～15､12/30～1/3 は土休日の時刻表をご覧ください 
 

平日の時刻表 内回り  ※8/13～15､12/30～1/3 は土休日ダイヤのため運行はありません 

バス停の位置 
にご注意 

❶ 新小岩駅東北広場 7:09 8:11 9:13 11:59 13:01 14:03 14:59 15:56 16:51 17:52 18:54 19:56 20:54

❷ 東新小岩一丁目 7:11 8:13 9:15 12:01 13:03 14:05 15:01 15:58 16:53 17:54 18:56 19:58 20:56

❸ 東新小岩三丁目 7:12 8:14 9:16 12:02 13:04 14:06 15:02 15:59 16:54 17:55 18:57 19:59 20:57

❺ 東新小岩二丁目 7:13 8:15 9:17 12:03 13:05 14:07 15:03 16:00 16:55 17:56 18:58 20:00 20:58

❻ 奥戸六丁目 7:16 8:18 9:20 12:06 13:08 14:10 15:06 16:03 16:58 17:59 19:01 20:03 21:01

❼ 北沼公園 7:17 8:19 9:21 12:07 13:09 14:11 15:07 16:04 16:59 18:00 19:02 20:04 21:02

❽ 奥戸小学校 6:18 7:21 8:23 9:25 11:14 12:11 13:13 14:15 15:11 16:08 17:03 18:04 19:06 20:08 21:06

❾ 細田踏切 6:20 7:23 8:25 9:27 11:16 12:13 13:15 14:17 15:13 16:10 17:05 18:06 19:08 20:10 21:08

❿ 細田三丁目 6:21 7:24 8:26 9:28 11:17 12:14 13:16 14:18 15:14 16:11 17:06 18:07 19:09 20:11 21:09

⓫ 細田四丁目 6:22 7:25 8:27 9:29 11:18 12:15 13:17 14:19 15:15 16:12 17:07 18:08 19:10 20:12 21:10

⓬ 鎌倉一丁目 6:23 7:26 8:28 9:30 11:19 12:16 13:18 14:20 15:16 16:13 17:08 18:09 19:11 20:13 21:11

⓭ 京成小岩駅西 6:26 7:29 8:31 9:33 11:22 12:19 13:21 14:23 15:19 16:16 17:11 18:12 19:14 20:16 21:12

⓮ 北小岩二丁目 6:28 7:31 8:33 9:35 11:24 12:21 13:23 14:25 15:21 16:18 17:13 18:14 19:16 20:18

⓯ 柴又新道 6:30 7:33 8:35 9:37 11:26 12:23 13:25 14:27 15:23 16:20 17:15 18:16 19:18 20:20

⓰ 小岩駅北口 6:31 7:34 8:36 9:38 11:27 12:24 13:26 14:28 15:24 16:21 17:16 18:17 19:19 20:21

⓱ 西小岩二丁目 6:33 7:36 8:38 9:40 11:29 12:26 13:28 14:30 15:26 16:23 17:18 18:19 19:21 20:23

⓲ 奥戸新橋 6:36 7:39 8:41 9:43 11:32 12:29 13:31 14:33 15:29 16:26 17:21 18:22 19:24 20:26

❻ 奥戸六丁目 6:38 7:41 8:43 9:45 11:34 12:31 13:33 14:35 15:31 16:28 17:23 18:24 19:26 20:28

❺ 東新小岩二丁目 6:40 7:43 8:45 9:47 11:36 12:33 13:35 14:37 15:33 16:30 17:25 18:26 19:28 20:30

❹ 東新小岩四丁目 6:41 7:44 8:46 9:48 11:37 12:34 13:36 14:38 15:34 16:31 17:26 18:27 19:29 20:31

❸ 東新小岩三丁目 6:42 7:45 8:47 9:49 11:38 12:35 13:37 14:39 15:35 16:32 17:27 18:28 19:30 20:32

❷ 東新小岩一丁目 6:43 7:46 8:48 9:50 11:39 12:36 13:38 14:40 15:36 16:33 17:28 18:29 19:31 20:33

❶ 新小岩駅東北広場 6:49 7:52 8:54 9:56 11:45 12:42 13:44 14:46 15:42 16:39 17:34 18:35 19:37 20:39

❶ 新小岩駅東北広場 6:53 7:48 8:53 11:38 12:43 13:43 14:43 15:38 16:33 17:43 18:43 19:38 20:35

❷ 東新小岩一丁目 6:55 7:50 8:55 11:40 12:45 13:45 14:45 15:40 16:35 17:45 18:45 19:40 20:37

❸ 東新小岩三丁目 6:56 7:51 8:56 11:41 12:46 13:46 14:46 15:41 16:36 17:46 18:46 19:41 20:38

❺ 東新小岩二丁目 6:57 7:52 8:57 11:42 12:47 13:47 14:47 15:42 16:37 17:47 18:47 19:42 20:39

❻ 奥戸六丁目 7:00 7:55 9:00 11:45 12:50 13:50 14:50 15:45 16:40 17:50 18:50 19:45 20:42

❼ 北沼公園 7:01 7:56 9:01 11:46 12:51 13:51 14:51 15:46 16:41 17:51 18:51 19:46 20:43

❽ 奥戸小学校 6:10 7:05 8:00 9:05 10:55 11:50 12:55 13:55 14:55 15:50 16:45 17:55 18:55 19:50 20:47

❾ 細田踏切 6:12 7:07 8:02 9:07 10:57 11:52 12:57 13:57 14:57 15:52 16:47 17:57 18:57 19:52 20:49

❿ 細田三丁目 6:13 7:08 8:03 9:08 10:58 11:53 12:58 13:58 14:58 15:53 16:48 17:58 18:58 19:53 20:50

⓫ 細田四丁目 6:14 7:09 8:04 9:09 10:59 11:54 12:59 13:59 14:59 15:54 16:49 17:59 18:59 19:54 20:51

⓬ 鎌倉一丁目 6:15 7:10 8:05 9:10 11:00 11:55 13:00 14:00 15:00 15:55 16:50 18:00 19:00 19:55 20:52

⓭ 京成小岩駅西 6:18 7:13 8:08 9:13 11:03 11:58 13:03 14:03 15:03 15:58 16:53 18:03 19:03 19:58 20:53

⓮ 北小岩二丁目 6:20 7:15 8:10 9:15 11:05 12:00 13:05 14:05 15:05 16:00 16:55 18:05 19:05 20:00

⓯ 柴又新道 6:22 7:17 8:12 9:17 11:07 12:02 13:07 14:07 15:07 16:02 16:57 18:07 19:07 20:02

⓰ 小岩駅北口 6:23 7:18 8:13 9:18 11:08 12:03 13:08 14:08 15:08 16:03 16:58 18:08 19:08 20:03

⓱ 西小岩二丁目 6:25 7:20 8:15 9:20 11:10 12:05 13:10 14:10 15:10 16:05 17:00 18:10 19:10 20:05

⓲ 奥戸新橋 6:28 7:23 8:18 9:23 11:13 12:08 13:13 14:13 15:13 16:08 17:03 18:13 19:13 20:08

❻ 奥戸六丁目 6:30 7:25 8:20 9:25 11:15 12:10 13:15 14:15 15:15 16:10 17:05 18:15 19:15 20:10

❺ 東新小岩二丁目 6:32 7:27 8:22 9:27 11:17 12:12 13:17 14:17 15:17 16:12 17:07 18:17 19:17 20:12

❹ 東新小岩四丁目 6:33 7:28 8:23 9:28 11:18 12:13 13:18 14:18 15:18 16:13 17:08 18:18 19:18 20:13

❸ 東新小岩三丁目 6:34 7:29 8:24 9:29 11:19 12:14 13:19 14:19 15:19 16:14 17:09 18:19 19:19 20:14

❷ 東新小岩一丁目 6:35 7:30 8:25 9:30 11:20 12:15 13:20 14:20 15:20 16:15 17:10 18:20 19:20 20:15

❶ 新小岩駅東北広場 6:40 7:35 8:30 9:35 11:25 12:20 13:25 14:25 15:25 16:20 17:15 18:25 19:25 20:20

❶ 新小岩駅東北広場 6:50 7:40 8:34 9:34 10:31 11:26 12:18 13:20 14:22 15:22 16:14 17:07 18:04 19:00 19:54 20:44 21:34

❷ 東新小岩一丁目 6:52 7:42 8:36 9:36 10:33 11:28 12:20 13:22 14:24 15:24 16:16 17:09 18:06 19:02 19:56 20:46 21:36

❸ 東新小岩三丁目 6:53 7:43 8:37 9:37 10:34 11:29 12:21 13:23 14:25 15:25 16:17 17:10 18:07 19:03 19:57 20:47 21:37

❺ 東新小岩二丁目 6:55 7:45 8:39 9:39 10:36 11:31 12:23 13:25 14:27 15:27 16:19 17:12 18:09 19:05 19:59 20:49 21:38

❻ 奥戸六丁目 6:57 7:47 8:41 9:41 10:38 11:33 12:25 13:27 14:29 15:29 16:21 17:14 18:11 19:07 20:01 20:51 21:40

⓲ 奥戸新橋 6:59 7:49 8:43 9:43 10:40 11:35 12:27 13:29 14:31 15:31 16:23 17:16 18:13 19:09 20:03 20:53

⓱ 西小岩二丁目 7:01 7:51 8:45 9:45 10:42 11:37 12:29 13:31 14:33 15:33 16:25 17:18 18:15 19:11 20:05 20:55

⓰ 小岩駅北口 7:04 7:54 8:48 9:48 10:45 11:40 12:32 13:34 14:36 15:36 16:28 17:21 18:18 19:14 20:08 20:58

⓯ 柴又新道 7:07 7:57 8:51 9:51 10:48 11:43 12:35 13:37 14:39 15:39 16:31 17:24 18:21 19:17 20:11 21:01

⓮ 北小岩二丁目 7:08 7:58 8:52 9:52 10:49 11:44 12:36 13:38 14:40 15:40 16:32 17:25 18:22 19:18 20:12 21:02

⓬ 鎌倉一丁目 7:12 8:02 8:56 9:56 10:53 11:48 12:40 13:42 14:44 15:44 16:36 17:29 18:26 19:22 20:16 21:06

⓫ 細田四丁目 7:13 8:03 8:57 9:57 10:54 11:49 12:41 13:43 14:45 15:45 16:37 17:30 18:27 19:23 20:17 21:07

❿ 細田三丁目 7:14 8:04 8:58 9:58 10:55 11:50 12:42 13:44 14:46 15:46 16:38 17:31 18:28 19:24 20:18 21:08

❾ 細田踏切 7:15 8:05 8:59 9:59 10:56 11:51 12:43 13:45 14:47 15:47 16:39 17:32 18:29 19:25 20:19 21:09

❽ 奥戸小学校 7:18 8:08 9:02 10:02 10:59 11:54 12:46 13:48 14:50 15:50 16:42 17:35 18:32 19:28 20:22 21:12

❼ 北沼公園 7:20 8:10 9:04 10:04 11:01 11:56 12:48 13:50 14:52 15:52 16:44 17:37 18:34 19:30 20:24 21:14

❻ 奥戸六丁目 6:36 7:22 8:12 9:06 10:06 11:03 11:58 12:50 13:52 14:54 15:54 16:46 17:39 18:36 19:32 20:26 21:16

❺ 東新小岩二丁目 6:39 7:25 8:15 9:09 10:09 11:06 12:01 12:53 13:55 14:57 15:57 16:49 17:42 18:39 19:35 20:29 21:19

❹ 東新小岩四丁目 6:40 7:26 8:16 9:10 10:10 11:07 12:02 12:54 13:56 14:58 15:58 16:50 17:43 18:40 19:36 20:30 21:20

❸ 東新小岩三丁目 6:41 7:27 8:17 9:11 10:11 11:08 12:03 12:55 13:57 14:59 15:59 16:51 17:44 18:41 19:37 20:31 21:21

❷ 東新小岩一丁目 6:42 7:28 8:18 9:12 10:12 11:09 12:04 12:56 13:58 15:00 16:00 16:52 17:45 18:42 19:38 20:32 21:22

❶ 新小岩駅東北広場 6:45 7:34 8:24 9:18 10:18 11:15 12:10 13:02 14:04 15:06 16:06 16:58 17:51 18:48 19:44 20:38 21:28

内回りは 

平日のみ 

運行します 


